

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

г. Тула, ул. Болдина, д.109  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**  
(локальный сметный расчет)

на Капитальный Ремонт фасада здания по адресу г. Тула, ул. Болдина, д.109  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость:  
Средства на оплату труда:  
Нормативная трудоемкость:

**844,819 тыс. руб.**  
**206,344 тыс. руб.**  
**1 480,690 чел.-час**

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

Составлен(а) в ценах на 3 квартал 2016 года										
№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
<b>Раздел 1. Фасад</b>										
1	ТЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	7,5	752,69			ТЕР08-07-001-02		326,25
	ЭП				351,05		2 632,88	16,9	44 495,67	
	ЭМ				4,21		31,58	10,67	336,96	
	в т.ч. ЗПМ						16,9	5,39	16 066,08	
	МР		%	93	397,43	0,9	2 980,72	(0,9*0,85)	41 380,97	
	НР от ФОТ		%	54		0,85	2 896,17	(0,85*0,8)	24 027,66	
	СП от ФОТ						1 790,36			
	<b>Всего по позиции</b>						<b>10 331,71</b>		<b>126 307,34</b>	7,05
2	ТЕР46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок	100 м2	0,0408	1 536,72			ТЕР46-04-012-02		0,32
	ЭП				1 306,07		53,29	16,9	900,60	
	ЭМ				230,65		9,41	8,91	83,84	
	в т.ч. ЗПМ				97,68		3,99	16,9	67,43	
	МР		%	84		0,9	56,71	(0,9*0,85)	813,15	
	НР от ФОТ		%	48		0,85	34,37	(0,85*0,8)	464,65	
	СП от ФОТ						<b>153,78</b>		<b>2 262,24</b>	
	<b>Всего по позиции</b>									8,8
3	ТЕР10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2	100 м2 проемов	0,0408	11 044,95			ТЕР10-01-034-05		0,09
	ЭП				1 532,28	1,15	71,89	16,9	1 214,94	
	ЭМ				388,89	1,25	19,83	8,09	160,42	
	в т.ч. ЗПМ				22,21	1,25	1,13	16,9	19,10	
	МР				9 123,78		372,26	3,99	1 485,32	

Исполнитель:

Поварова Г.Н.

7449



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	НР от ФОТ		%	90		0,9	77,40	(0,9*0,85)	1 110,64	
	СП от ФОТ		%	43		0,85	39,43	(0,85*0,8)	530,64	
	<b>Всего по позиции</b>						<b>580,81</b>		<b>4 501,96</b>	✓
4	Катаног рхццс 2-й кв. стр.49	Блок оконный поворотной откидной Ц:5800/1,96/1,18*1,02	м2	4,08	2 557,94		10 436,40		10 436,40	✓
5	ТЕР10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п.м	0,024	2 463,71			ТЕР10-01-035-01		0,58
	ЗП				168,88	1,15	4,66	16,9	78,75	
	ЭМ				10,21	1,25	0,31	10,47	3,25	
	в т.ч. ЗПМ				0,50	1,25	0,02	16,9	0,34	
	МР				2 284,62		54,83	6,96	381,62	
	НР от ФОТ		%	90		0,9	4,96	(0,9*0,85)	71,18	
	СП от ФОТ		%	43		0,85	2,53	(0,85*0,8)	34,01	
	<b>Всего по позиции</b>						<b>67,29</b>		<b>568,81</b>	✓
6	рхццс стр.51	Подоконник ПВХ 300 мм Ц: 440/1,18*1,02	м.п.	2,4	380,34		912,82		912,82	✓
7	ТЕР15-02-031-01	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских	100 м2 штукатурки воемой	0,0606	4 343,08			ТЕР15-02-031-01		14,22 0,16
	ЗП				1 771,24	1,15	123,44	16,9	2 086,14	
	ЭМ				61,39	1,25	4,65	8,91	41,43	
	в т.ч. ЗПМ				26,00	1,25	1,97	16,9	33,29	
	МР				2 510,45		152,13	4,04	614,61	
	НР от ФОТ		%	80		0,9	119,14	(0,9*0,85)	1 695,54	
	СП от ФОТ		%	37		0,85	58,94	(0,85*0,8)	784,19	
	<b>Всего по позиции</b>						<b>458,30</b>		<b>5 221,91</b>	✓
8	ТЕР15-04-005-03	Окраска поливинилхлоридными водоэмульсионными составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2 окрашиваемой	0,0606	1 762,95			ТЕР15-04-005-03		2,99
	ЗП				359,50	1,15	25,05	16,9	423,35	
	ЭМ				9,62	1,25	0,73	10,56	7,71	
	в т.ч. ЗПМ				0,25	1,25	0,02	16,9	0,34	
	МР				1 393,83		84,47	2,87	242,43	
	НР от ФОТ		%	80		0,9	23,82	(0,9*0,85)	338,95	
	СП от ФОТ		%	37		0,85	11,78	(0,85*0,8)	156,77	
	<b>Всего по позиции</b>						<b>145,85</b>		<b>1 169,21</b>	✓
9	ТЕРр58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандариков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м	100 м	0,995	3 582,78			ТЕРр58-20-1		41,2 0,08
	ЗП				330,04		328,39	16,9	5 549,79	
	ЭМ				4,79		4,77	9,8	46,75	
	в т.ч. ЗПМ				1,01		1,01	16,9	17,07	
	МР				3 247,95		3 231,71	2,63	8 499,40	
	НР от ФОТ		%	71			273,40	0,85	3 952,47	
	СП от ФОТ		%	52			214,11	0,8	2 894,77	
	<b>Всего по позиции</b>						<b>4 052,38</b>		<b>20 943,18</b>	✓
10	ТСЦ-101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	т	-0,1831	43 947,18		-8 046,73		-8 046,73	✓
11	С-катаног 2 кв стр.15	Отлив оконный 150мм Ц:175/1,18*1,02	м	99,5	151,27		15 051,37		15 051,37	✓
12	ТЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных /локоп/	100 м2	0,7	166,36			ТЕР46-02-009-02		15,97
	ЗП				166,36		116,45	16,9	1 968,01	
	ЭМ									
	в т.ч. ЗПМ							16,9		
	МР									
	НР от ФОТ		%	84		0,9	115,29	(0,9*0,85)	1 653,13	

Исполнитель:  
**Поварова Г.Н.**



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	СП от ФОТ		%	48		0,85	69,87	(0,85*0,8)	944,64	✓
	<b>Всего по позиции</b>						<b>301,61</b>		<b>4 565,78</b>	✓
13	ТЕРР61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям /цоколь/	100 м2 поверхности	0,7	3 959,57		ТЕРР61-28-1			57,12
	ЭМ				594,86		416,40	16,9	7 037,16	
	в т.ч. ЗПМ				7,99		5,59	10,51	58,75	
	МР							16,9		
	НР от ФОТ		%	67	3 356,72		2 349,71	5,15	12 101,01	
	СП от ФОТ		%	40			328,96	0,85	4 714,90	
	<b>Всего по позиции</b>						208,20	0,8	2 814,86	
	<b>Всего по позиции</b>						<b>3 308,86</b>		<b>26 726,68</b>	✓
14	ТЕРР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2 оштукатуриваемой	0,7	1 788,10		ТЕРР15-02-001-01			57,06
	ЭМ				637,21	1,15	512,95	16,9	8 668,86	
	в т.ч. ЗПМ				57,64	1,25	50,44	9,1	459,00	
	МР				23,16	1,25	20,27	16,9	342,56	
	НР от ФОТ		%	80	1 093,25	0,9	765,27	4,56	3 489,63	
	СП от ФОТ		%	37		0,85	506,56	(0,9*0,85)	7 209,14	
	<b>Всего по позиции</b>						250,61	(0,85*0,8)	3 334,23	
	<b>Всего по позиции</b>						<b>2 085,83</b>		<b>23 160,86</b>	✓
15	ТЕРР53-14-1	Заделка трещин в кирпичных стенах: цементным раствором	10 м трещин	5,8	31,48		ТЕРР53-14-1			15,72
	ЭМ				22,71		131,72	16,9	2 226,07	
	в т.ч. ЗПМ									
	МР				8,77		50,86	16,9	399,25	
	НР от ФОТ		%	73			113,28	0,85	1 625,03	
	СП от ФОТ		%	56			92,20	0,8	1 246,60	
	<b>Всего по позиции</b>						<b>388,06</b>		<b>5 496,95</b>	✓
16	ТЕРР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	3,481	166,36		ТЕРР46-02-009-02			79,44
	ЭМ				166,36		579,10	16,9	9 786,79	
	в т.ч. ЗПМ									
	МР							16,9		
	НР от ФОТ		%	84		0,9	573,31	(0,9*0,85)	8 220,90	
	СП от ФОТ		%	48		0,85	347,46	(0,85*0,8)	4 697,66	
	<b>Всего по позиции</b>						<b>1 499,87</b>		<b>22 705,35</b>	✓
17	ТЕРР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2 оштукатуриваемой	3,481	1 788,10		ТЕРР15-02-001-01			283,74
	ЭМ				637,21	1,15	2 550,85	16,9	43 109,37	
	в т.ч. ЗПМ				57,64	1,25	250,81	9,1	2 282,37	
	МР				23,16	1,25	100,78	16,9	1 703,18	
	НР от ФОТ		%	80	1 093,25	0,9	3 805,60	4,56	17 353,54	
	СП от ФОТ		%	37		0,85	2 519,05	(0,9*0,85)	35 850,04	
	<b>Всего по позиции</b>						1 246,27	(0,85*0,8)	16 580,64	
	<b>Всего по позиции</b>						<b>10 372,58</b>		<b>115 175,96</b>	✓
18	ТЕРР62-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2 расчищенной	2,789	151,63		ТЕРР62-41-1			58,01
	ЭМ				151,63		422,90	16,9	7 147,01	
	в т.ч. ЗПМ									

Исполнитель:

Поварова Г.Н.

✓



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
19	ТЕРр62-25-1	МР									
		НР от ФОТ	%	68			338,32	0,85	4 859,97		
		СП от ФОТ	%	40			211,45	0,8	2 858,80		
		Всего по позиции					972,67		14 865,78	✓	
		Отрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов									
		ЭМ					241,30	16,9	4 077,97		
		в т.ч. ЗПМ					182,75	3,84	701,76		
		МР						16,9			
		НР от ФОТ	%	68			307,42	7,1	15 213,31		
		СП от ФОТ	%	40			193,04	0,85	2 773,02		
20	ТЕРр62-25-7	Всего по позиции					2 880,46	0,8	1 631,19	✓	
		Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов									
		ЭМ					188,09	16,9	22 155,73		
		в т.ч. ЗПМ					1,37	9,77	93,30		
		МР						16,9			
		НР от ФОТ	%	68			881,64	2,86	17 574,79		
		СП от ФОТ	%	40			1 048,79	0,85	15 065,90		
		Всего по позиции					655,50	0,8	8 862,29		
		Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2 окрашиваемой	6,97		643,61		ТЕР15-04-019-07		103,72	✓
		21	ТЕР15-04-019-07	ЭМ					900,30	16,9	15 215,07
в т.ч. ЗПМ							3,73	10,43	338,98		
МР								16,9			
НР от ФОТ	%			80			527,56	4,48	16 473,36		
СП от ФОТ	%			37			855,29	(0,9*0,85)	12 172,06		
Всего по позиции							423,14	(0,85*0,8)	5 629,58	✓	
Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	T			-0,2649				5 888,32		49 829,05	✓
Краска фасадная акриловая Ц: 120,51/1,18*1,02											
Простая окраска масляными составами по дереву: карниза	кг			209,1		104,17		21 781,95		21 781,95	✓
22	ТЕР15-04-024-02			ЭМ					266,02	16,9	4 725,41
		в т.ч. ЗПМ					3,31	10,5	39,69		
		МР					0,13	16,9	2,54		
		НР от ФОТ	%	80			975,08	2,32	2 067,65		
		СП от ФОТ	%	37				(0,9*0,85)	3 782,36		
		Всего по позиции						(0,85*0,8)	1 749,34		
		Итого по разделу 1 Фасад									
		Итого по позиции									
		Итого по разделу 1 Фасад									
		Раздел 2. Устройство бетонной отмостки с разборкой грунта									
25	ТЕРр68-13-2	Разборка асфальтобетонных покрытий	1000 м2	0,101		2 073,12		ТЕРр68-13-2		5,83	
		Протуров толщиной до 4 см: с помощью молотков отбойных пневматических								1,59	
		ЭМ					448,80	16,9	766,08		
		в т.ч. ЗПМ					1 624,32	4,75	779,29		
Итого по позиции											
Итого по разделу 2											

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2

<

Итого по разделу 2: 552 002,01

Итого по разделу 2: 552 002,01

Говарова Г.Н.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
26	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грушпа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,1717	1 122,66		308,18	ТЕР01-02-057-02	2 929,93	26,44
		ЗП			1 122,66			16,9	3 257,64	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						16,9		
		МР								
		НР от ФОТ	%	61						
		СП от ФОТ	%	31						
		Всего по позиции				0,9	138,79	(0,9*0,85)	1 987,16	
		Устройство подстилающих и				0,85	73,25	(0,85*0,8)	1 009,87	
		выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	0,0707	2 257,17		404,80		6 254,67	
27	ТЕР27-04-001-01		Материала основания (в плотном теле)					ТЕР27-04-001-01		1,11
		ЗП			117,74				140,61	0,98
		ЭМ			2 132,93		8,32	16,9	749,48	
		в т.ч. ЗПМ			166,00		150,80	4,97	198,41	
		МР			6,50		11,74	16,9	6,44	
		НР от ФОТ	%	121			0,46	13,99	369,53	
		СП от ФОТ	%	65			28,49	0,9 * 0,85	220,36	
		Всего по позиции				0,85	16,25	(0,85*0,8)	1 486,42	
28	ТСЦ-408-0122	Песок природный для строительных: работ средний	м3	7,777	327,18		204,32		2 544,48	
		Устройство подстилающих и					2 544,48			
		выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	0,101	3 506,85			ТЕР27-04-001-04		2,44
		Материала основания (в плотном теле)								2,08
		ЗП			182,88		18,47	16,9	312,14	
		ЭМ			3 314,87		334,80	4,92	1 647,22	
		в т.ч. ЗПМ			260,38		26,30	16,9	444,47	
		МР			9,10		0,92	13,99	12,87	
		НР от ФОТ	%	121			63,57	0,9 * 0,85	824,70	
		СП от ФОТ	%	65			36,26	(0,85*0,8)	491,80	
		Всего по позиции				0,85	454,02		3 288,73	
30	ТСЦ-408-0019	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 600, фракция 20-40 мм	м3	12,726	721,37		9 180,15		9 180,15	
31	ТЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетон	1 т	0,101	5 822,09			ТЕР06-01-015-10		1,47
		ЗП			104,66		12,16	16,9	205,50	0,02
		ЭМ			27,45		3,47	8,94	31,02	
		в т.ч. ЗПМ			2,02		0,26	16,9	4,39	
		МР			5 689,98		574,68	6,06	3 482,56	
		НР от ФОТ	%	80			11,80	(0,9*0,85)	167,91	
		СП от ФОТ	%	44			6,83	(0,85*0,8)	92,35	
		Всего по позиции				0,85	608,94		3 979,34	
32	ТСЦ-101-0816	Проволока светлая Диаметр: 1,1 мм	т	-0,0028	34 104,81		-95,49		-95,49	
33	ТСЦ-204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III	т	-0,101	33 527,72		-3 386,30		-3 386,30	
34	ТСЦ-204-0084	Сетка из проволоки холоднокатанной	т	0,101	53 189,99		5 372,19		5 372,19	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
35	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,101	64 662,60			ТЕР06-01-001-01		20,91 2,27
		ЗП			1 312,20	1,15	152,41	16,9	2 575,73	
		ЭМ			1 377,50	1,25	173,91	5,8	1 008,68	
		в т.ч. ЗПМ			227,16	1,25	28,68	16,9	484,69	
		МР			61 972,90		6 259,26	4,69	29 355,93	
		НР от ФОТ		80		0,9	172,04	(0,9*0,85)	2 448,34	
		СП от ФОТ		44		0,85	99,60	(0,85*0,8)	1 346,58	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>6 857,22</b>		<b>36 735,26</b>	
36	ТСЦ-401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-10,3	2 751,41		-28 339,52		-28 339,52	
37	ТСЦ-401-0003	Бетон тяжелый, класс: В7,5 (М100)	м3	10,3	3 438,78		35 419,43		35 419,43	
38	ТЕР06-01-067-04	Железнение поверхности	100 м2 поверхности	1,01	324,90			ТЕР06-01-067-04		33,57
		ЗП								
		ЭМ			259,81	1,15	301,77	16,9	5 099,91	
		в т.ч. ЗПМ			1,80	1,25	2,27	10,7	24,29	
		МР			63,29	1,25		16,9		
		НР от ФОТ		80		0,9	63,92	5,89	376,49	
		СП от ФОТ		44		0,85	286,68	(0,9*0,85)	4 079,93	
		<b>Всего по позиции</b>					165,97	(0,85*0,8)	2 243,96	
39	ТЕР27-06-011-01	Устройство швов расширения (деревянные раскладки)	1000 м2 покрытия	0,101	346,77		820,61	ТЕР27-06-011-01	11 824,58	0,46 0,01
		ЗП			35,27		3,56	16,9	60,16	
		в т.ч. ЗПМ			15,83		1,60	7,17	11,47	
		МР			0,88		0,09	16,9	1,52	
		НР от ФОТ		121	295,67		29,86	3,46	103,32	
		СП от ФОТ		65		0,85	5,18	0,9 * 0,85	67,23	
		<b>Всего по позиции</b>					2,96	(0,85*0,8)	40,09	
40	ТСЦ-102-0137	Доски необрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	-0,0323	3 119,02		-100,74		-100,74	
41	ТСЦ-102-0069	Доски необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 19-22 мм, III сорта	м3	0,1125	3 119,02		350,89		350,89	
42	ТЕР08-01-003-05	Гидроизоляция стен, фундаментов: боковая оклеивал по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу и бетону в 2 слоя /в один слой/	100 м2 изолируемой поверхности	0,2907	3 639,83			ТЕР08-01-003-05		15,65
		ЗП			416,05	1,15	139,09	16,9	2 350,62	
		ЭМ			140,48	1,25	51,05	5,15	262,91	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,9		
		МР			3 083,30		896,31	5,53	4 956,59	
		НР от ФОТ		93		0,9	153,00	(0,9*0,85)	2 186,08	
		СП от ФОТ		54		0,85	94,58	(0,85*0,8)	1 269,33	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 334,03</b>		<b>11 025,53</b>	

Исполнитель:

Поварова

[Подпись]



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
43	ТЕР08-01-003-06	На каждый слой сверху 2-х добавлять к расценке 08-01-003-05 /вычесть 1-н слой/	100 м2 изолируемо и поверхност и	-0,2907	1 855,64			ТЕР08-01-003-06		-7,56
		ЗП			200,91	1,15	-67,17	16,9	-1 135,17	
		ЭМ			65,42	1,25	-23,77	4,44	-105,54	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,9		
		МР			1 589,31		-462,01	5,7	-2 633,46	
		НР от ФОТ	%		93	0,9	-73,89	(0,9*0,85)	-1 055,71	
		СП от ФОТ	%		54	0,85	-45,68	(0,85*0,8)	-612,99	
		Всего по позиции					-672,52		-5 542,87	
		Итого по разделу 2 Устройство бетонной отмостки с разборкой грунта							93 208,97	

Раздел 3. Двери

44	ТЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и водотных	100 м2	0,06	1 016,21			ТЕР46-04-012-03		6,23
		ЗП			785,56		47,13	16,9	796,50	0,46
		ЭМ			230,65		13,84	8,91	123,31	
		в т.ч. ЗПМ			97,68		5,86	16,9	99,03	
		МР								
		НР от ФОТ	%		84	0,9	52,46	(0,9*0,85)	752,25	
		СП от ФОТ	%		48	0,85	31,79	(0,85*0,8)	429,85	
		Всего по позиции					145,22		2 101,91	
45	ТЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2	6	62,10			ТЕР09-04-012-01		16,56
		ЗП			22,25	1,15	153,53	16,9	2 594,66	
		ЭМ			14,47	1,25	108,53	8,73	947,47	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,9		
		МР			25,38		152,27	5,55	845,10	
		НР от ФОТ	%		69	0,9	124,36	(0,9*0,85)	1 790,32	
		СП от ФОТ	%		58	0,85	110,54	(0,85*0,8)	1 504,90	
		Всего по позиции					649,23		7 682,45	
46	ТССЛ-203-8126	Дверь противопожарная металлическая	шт.	2	15 773,82				31 547,64	
		Итого по разделу 3 Двери							41 332,00	

Раздел 4. Козырек

47	ТЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия	0,104	146,55			ТЕР46-04-008-04		1,65
		ЗП			115,91		12,05	16,9	203,65	
		ЭМ			30,64		3,19	3,08	9,83	
		в т.ч. ЗПМ						16,9		
		МР								
		НР от ФОТ	%		84	0,9	11,93	(0,9*0,85)	171,07	
		СП от ФОТ	%		48	0,85	7,23	(0,85*0,8)	97,75	
		Всего по позиции					34,40		482,30	
48	ТЕР09-03-014-01	Демонтаж металлоконструкций козырька	1 т конструкции	0,12	1 242,85			ТЕР09-03-014-01		5,32
		ЗП			517,00	0,7	43,43	16,9	733,97	0,32
		ЭМ			469,76	0,7	39,46	5,72	225,71	
		в т.ч. ЗПМ			48,40	0,7	4,07	16,9	68,78	
		МР			256,09	0		4,2		
		НР от ФОТ	%		69	0,9	38,48	(0,9*0,85)	553,90	
		СП от ФОТ	%		58	0,85	34,20	(0,85*0,8)	465,60	
		Всего по позиции					155,57		1 979,18	

Исполнитель:

Поварова Г.Н.

*Г.Н. Поварова*

✓



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
49	ТЕРР69-2-1	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 отверстий	0,12	54,04		ТЕРР69-2-1			0,66
		ЗП			43,76		5,25	16,9	88,73	
		ЭМ			10,28		1,23	3,27	4,02	
		в т.ч. ЗПМ						16,9		
		МР								
		НР от ФОТ	%	66			4,10	0,85	58,56	
		СП от ФОТ	%	40			2,63	0,8	35,49	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>13,21</b>		<b>186,80</b>	✓
50	ТЕРР69-2-2	Сверление отверстий: на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1	100 отверстий	0,12	51,96		ТЕРР69-2-2			1,27
		ЗП			42,08	2	10,10	16,9	170,69	
		ЭМ			9,88	2	2,37	3,27	7,75	
		в т.ч. ЗПМ				2		16,9		
		МР				2				
		НР от ФОТ	%	66			7,88	0,85	112,66	
		СП от ФОТ	%	40			5,05	0,8	68,28	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>25,40</b>		<b>359,38</b>	✓
51	ТЕРР06-01-015-01	Установка анкерных болтов: в готовые гнезда с заданной длиной до 1 м	1 т	0,0054	12 416,98		ТЕРР06-01-015-01			1,96
		ЗП			2 608,28	1,15	16,20	16,9	273,78	
		ЭМ			44,47	1,25	0,30	9	2,70	
		в т.ч. ЗПМ			3,16	1,25	0,02	16,9	0,34	
		МР			9 764,23		52,72	13,13	692,21	
		НР от ФОТ	%	80		0,9	15,41	(0,9*0,85)	219,30	
		СП от ФОТ	%	44		0,85	8,92	(0,85*0,8)	120,61	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>93,55</b>		<b>1 308,60</b>	✓
52	ТЕРР09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, ступенчатых профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м	1 т конструкции	0,0723	1 242,85		ТЕРР09-03-014-01			5,26 0,35
		ЗП			517,00	1,15	42,99	16,9	726,53	
		ЭМ			469,76	1,25	42,45	5,72	242,81	
		в т.ч. ЗПМ			48,40	1,25	4,37	16,9	73,85	
		МР			256,09		18,52	4,2	77,78	
		НР от ФОТ	%	69		0,9	38,36	(0,9*0,85)	552,26	
		СП от ФОТ	%	58		0,85	34,10	(0,85*0,8)	464,22	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>176,42</b>		<b>2 063,60</b>	✓
53	ТСЦ-201-0775	Конструктивные элементы вспомогательного назначения: с преобразованием профильного проката без отверстий и сборочных операций	т	0,0723	44 143,13		3 191,55		3 191,55	✓
54	ТЕРР58-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали	100 м2	0,0473	1 875,93		ТЕРР58-12-2			1,01 0,02
		ЗП			158,63		7,50	16,9	126,75	
		ЭМ			20,96		0,99	9,87	9,77	
		в т.ч. ЗПМ			4,04		0,19	16,9	3,21	
		МР			1 696,34		80,24	3,5	280,84	
		НР от ФОТ	%	71			6,38	0,85	92,27	
		СП от ФОТ	%	52			5,00	0,8	67,58	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>100,11</b>		<b>577,21</b>	✓

Исполнитель:

Поварова Г.Н.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
55	ТЕР09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2 покрытия	0,078	1 098,62			ТЕР09-04-002-01		3,18 0,25
		ЗП			290,04	1,15	26,02	16,9	439,74	
		ЭМ			640,18	1,25	62,42	3,6	224,71	
		в т.ч. ЗПМ			35,00	1,25	3,41	16,9	57,63	
		МР			168,40		13,13	5,44	71,43	
		НР от ФОТ	%	69		0,9	23,84	(0,9*0,85)	343,19	
		СП от ФОТ	%	58		0,85	21,19	(0,85*0,8)	288,47	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>146,60</b>		<b>1 367,54</b>	✓
56	Каталог РХЦС 2-й кв. стр.59	Профлист С21 толщ. 0,5 Ц:265/1,18*1,02	м2	8,97	229,07		2 054,76		2 054,76	✓
57	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандамуры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали /примыкания/	100 м2 покрытия	0,052	14 460,12			ТЕР12-01-010-01		6,74 0,01
		ЗП			898,62	1,15	53,74	16,9	908,21	
		ЭМ			19,16	1,25	1,25	6,88	8,60	
		в т.ч. ЗПМ			2,52	1,25	0,16	16,9	2,70	
		МР			13 542,34		704,19	2,58	1 816,81	
		НР от ФОТ	%	92		0,9	58,21	(0,9*0,85)	838,04	
		СП от ФОТ	%	44		0,85	29,65	(0,85*0,8)	400,80	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>847,04</b>		<b>3 972,46</b>	✓
58	ТЕР07-05-039-06	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой: вулканизирующейся тиokolовой	100 м шва	0,052	2 613,14			ТЕР07-05-039-06		1,12 0,24
		ЗП			159,34	1,15	9,53	16,9	161,06	
		ЭМ			833,00	1,25	54,15	3,91	211,73	
		в т.ч. ЗПМ			34,50	1,25	2,24	16,9	37,86	
		МР			1 620,80		84,28	2,29	193,00	
		НР от ФОТ	%	119		0,9	16,48	(0,9*0,85)	236,71	
		СП от ФОТ	%	68		0,85	10,00	(0,85*0,8)	135,27	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>174,44</b>		<b>937,77</b>	✓
59	ТЕР12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных	100 м желобов	0,052	9 470,31			ТЕР12-01-009-02		1,88 0,01
		ЗП			250,34	1,15	14,97	16,9	252,99	
		ЭМ			18,08	1,25	1,18	7,64	9,02	
		в т.ч. ЗПМ			2,02	1,25	0,13	16,9	2,20	
		МР			9 201,89		478,49	3,07	1 468,96	
		НР от ФОТ	%	92		0,9	16,31	(0,9*0,85)	234,77	
		СП от ФОТ	%	44		0,85	8,31	(0,85*0,8)	112,28	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>519,26</b>		<b>2 078,02</b>	✓
60	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 /за 2 раза/	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,037	367,84			ТЕР13-03-004-26		0,33
		ЗП								
		ЭМ			32,48	2*1,15	2,76	16,9	46,64	
		в т.ч. ЗПМ			5,94	2*1,25	0,55	4,32	2,38	
		МР			0,09	2*1,25	0,01	16,9	0,17	
		НР от ФОТ	%	69	329,42	2	24,38	4,75	115,81	
		СП от ФОТ	%	48		0,9	2,24	(0,9*0,85)	32,30	
		<b>Всего по позиции</b>				0,85	<b>1,66</b>	<b>(0,85*0,8)</b>	<b>22,47</b>	✓
		<b>Итого по позиции</b>					<b>31,59</b>		<b>219,60</b>	✓

Исполнитель: **Поварова Г.Н.**



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
61	ТЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: карниза	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,078	1 244,41			ТЕР15-04-024-02		2,92
		ЗП			266,02	1,15	23,86	16,9	403,23	
		ЭМ			3,31	1,25	0,32	10,5	3,36	
		в т.ч. ЗПМ			0,13	1,25	0,01	16,9	0,17	
		МР			975,08		76,06	2,32	176,46	
		НР от ФОТ	%	80		0,9	22,68	(0,9*0,85)	322,72	
		СП от ФОТ	%	37		0,85	11,22	(0,85*0,8)	149,26	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>134,14</b>		<b>1 055,03</b>	✓
<b>Раздел 5. Мусор</b>									<b>21 833,82</b>	✓

62	ТСЦЛП-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с подгрузкой вручную	1 т груза	17,6029	28,47			ТСЦЛП-01-01-01-041		
		ЗП								
		ЭМ			28,47				6 449,80	
		в т.ч. ЗПМ						12,87		
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0,85		
		СП от ФОТ	%	0				0,8		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6 449,80</b>	✓
63	ТСЦЛП-03-21-01-008	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 8 км I класс груза	1 т груза	17,6029	6,71			ТСЦЛП-03-21-01-008		
		ЗП								
		ЭМ			6,71				1 122,14	
		в т.ч. ЗПМ						9,5		
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0,85		
		СП от ФОТ	%	0				0,8		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 122,14</b>	✓
<b>Итого по разделу 5 Мусор</b>									<b>7 571,94</b>	
<b>Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах</b>									<b>460 182,62</b>	

<b>Итого по смете:</b>									<b>715 948,71</b>	
<b>В том числе:</b>									<b>239 087,43</b>	
<b>Материалы</b>									<b>18 668,16</b>	
<b>Машины и механизмы</b>									<b>206 344,29</b>	
<b>ФОТ</b>									<b>165 570,70</b>	
<b>Накладные расходы</b>									<b>90 195,39</b>	
<b>Сметная прибыль</b>									<b>128 870,77</b>	
<b>НДС 18%</b>									<b>844 819,48</b>	
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>844 819,48</b>	

Составил: \_\_\_\_\_ (тел.: )

Проверил: \_\_\_\_\_ (тел.: )

Исполнитель: **Поварова Г.Н.**

Государственное учреждение "Тимский филиал  
«Региональный хозяйственный центр»  
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме **844 819,48 руб.**

Проведены работы и оценка

материалов соответствуют смете

01.09.2016